
 

24.04.2023.  

“Modelēšanas instrumenti oglekļa aprites un siltumnīcefekta gāzu emisiju novērtēšanai serdes trupes 

bojātās lapu koku audzēs” (Nr. 1.1.1.1/21/A/063) 

 

Noslēgts stumbra emisiju datu ievākšanas cikls un organizēts seminārs 

 

Sadarbībā ar Meža konsultāciju un pakalpojumu centru organizēts seminārs “Nākotnes klimatam 

piemērotu mežaudžu veidošana” 24.04.2024., tiešsaistē.  

Kopumā seminārā piedalījās 79 meža īpašnieki un apsaimniekotāji, nodrošinot plašu projekta rezultātu 

izplatīšanu.  

Semināra materiāls gatavots vienota stāstījuma formā, ietverot atsauces uz īstenoto projektu, iegūtajiem 

secinājumiem kontekstā ar mežkopības praksi un iepriekš ievāktiem datiem un citu notiekošu pētījumu 

rezultātiem, lai radītu klausītājiem pilnvērtīgu priekšstatu par atziņu praktiskās pielietošanas iespējām.  

 

 
 

Viens no seminārā raksturotajiem jautājumiem bija arī emisijas – galveno uzsvaru liekot uz augsnes 

emisijām un tās skarošajiem faktoriem (t.sk. atgriezenisko saikni ar klimata pasiltināšanos), taču 

raksturojot arī pirmos rezultātus par stumbra emisijām no veseliem un bojātiem kokiem, kas iegūti, 

noslēdzoties projektā plānotajam šo emisiju uzmērīšanas ciklam.  

 

 


